
HOME
Haushaltswaren made in Germany



2

Liebe Handelspartner,

Qualität „made in Germany“ und zu wettbewerbsfähigen Preisen ist unser Anspruch! 
Unser vielfältiges, praktisches Haushaltswarensortiment begeistert mit durchdachten 
Helfern für den täglichen Gebrauch, die in Funktion, Design und Preis-Leistungs-
Verhältnis top sind. Alle Produkte bringen Farbe in die Küche und machen sie zum 
Lebensraum mit Wohlfühlgarantie. Neben unserem eigenen Sortiment verwirklichen 
wir auf Wunsch individuelle Produkt- und Verpackungsvarianten. Anspruchsvolle 
Produktentwicklungen sind unser Geschäft und werden von unserem Team schnell 
und effi zient umgesetzt. Der neu gestaltete Produktkatalog HOME gibt Ihnen einen 
Überblick über das breite Haushaltswaren-Sortiment von .



3

INHALT
 PREP’   kochen, backen & zubereiten Seite 4 - 19

Kaffee genießen Seite  20 - 22

 SERV’  servieren Seite  23 - 27

 ENJOY  essen & trinken Seite  28 - 32

 KEEP FRESH  frisch halten & aufbewahren Seite  33 - 41

 ARRANGE ordnen, organisieren & reinigen Seite 42 - 46

  Index, Hinweise Seite 47



4

Praktische Helfer und Aufbewahrungslösungen rund um’s Kochen und Backen 
erleichtern alle Arbeitsgänge und sollten in keiner Küche fehlen. Egal, ob Kuchen 
backen, Schnitzel panieren oder Kekse ausstechen ansteht, Haushaltshelfer 
von  sind die guten Geister, auf die man sich immer verlassen 
kann. 

kochen, backen & zubereiten

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



5

	 Hefeteigschüssel	
4167	 mit	Plopp-Deckel
	 Funktionsgerechte	Hefeteigausführung
	 Maße:	ø	29	cm,	13	cm	hoch,	6	l	Inhalt
	 Material:	PP	transparent/farbig
	 4013291441670		–		VE			6		 montiert
	 4013291441670		–		VE	 12	 lose

	 Kuchenheber	und	Verzierschablone	DEKO-STAR	
6100	 Zum	Abheben	des	Kuchens	vom	heißen	Backblech	
	 Mit	Lochung	als	Verzierschablone
	 Maße:	ø	28	cm	
	 Material:	PS	farbig	
	 4013291461005		–		VE	10

	 Tortenteiler	und	Kühler	DEKO-STAR	
6101	 Mit	Lochung	als	Verzierschablone
	 16-fach	Stückeinteiler	
	 Maße:	ø	32	cm
	 Material:	PS	farbig	
	 4013291461012		–		VE	10

Artikel-Nr.

kochen, backen 
& zubereiten

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



6

	 Tortenteiler	und	Kühler	CAKE-STAR
6104	 16-fach	Stückeinteiler
	 Leichte	Ausführung
	 Maße:	ø	32	cm
	 Material:	PP	farbig
	 4013291461043		–		VE	10

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Tortenring	FLEXY	groß
4051	 Durch	geschützte	Lochleiste	einfach	und	vielfältig	verstellbar
	 Für	Obstböden	und	Käse-Sahnetorten
	 Maße:	ø	24	bis	max.	29	cm,	Höhe	9	cm
	 Material:	PP	weiß
	 4013291440512		–		VE	10

	 Tortenring	FLEXY	klein
4050	 Durch	geschützte	Lochleiste	einfach	und	vielfältig	verstellbar
	 Für	Obstböden	und	Käse-Sahnetorten
	 Maße:	ø	22	bis	max.	26	cm,	Höhe	8	cm
	 Material:	PP	weiß
	 4013291440505		–		VE	10

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



7

	 Garnierspritze	mit	11	Tüllen
4191	 Tüllen	für	vielseitige	Garnierung	/	Funktion
	 Maße:	19	cm	Gesamtlänge,	Körper-ø	4	cm
	 Material:	Körper	PS	glasklar,	Tüllen	PP
	 4013291419105		–		VE	10

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Spritzbeutel	mit	6	Tüllen
4180	 4	Verziertüllen,	1	Schreibtülle,	1	Krapfentülle
	 Maße:	28	cm	lang
	 Material:		Beutel	aus	Baumwolle,	waschbar,	sehr	haltbar

Tüllen	PP
	 4013291441809		–		VE	10

	 Teigspachtel-Set,	3-tlg.
4222	 Teigspachtel	mit	zwei	Rundungen,	Maße	11,5	x	7,5	cm
	 Teigspachtel	mit	einer	Rundung,	Maße	12	x	9	cm
	 Teigspachtel	mit	Zacken,	Maße	11	x	7,5	cm
	 4013291442226		–		VE	10

	 Teigschaber
4193	 Stabile,	1-tlg.	Ausführung
	 Maße:	26	cm	lang,	6	cm	breit
	 Material:	SB	weiß
	 4013291419402		–		VE	10

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



8

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Ausstechformen,	3-tlg.
4224	 Für	Gebäck	–	je	eine	Engel-,	Nikolaus	und	Tannenbaum-Form
	 Maße:	ca.	8	cm	lang,	5	cm	breit,	1,5	cm	hoch
	 Material:	PS	farbig
	 4013291442240		–		VE	10

	 Ausstechformen,	4-tlg.
4225	 Für	Gebäck	–	eine	Herz-,	eine	Mond-	und	zwei	Sternformen
	 Maße:	ca.	6	cm	lang,	5	cm	breit,	1,5	cm	hoch
	 Material:	PS	farbig
	 4013291442257		–		VE	10

	 Ausstechformen,	7-tlg.
4226	 Für	Gebäck		–			ein	Satz	mit	je	einer	Engel-,	Nikolaus-,	Tannenbaumform

ein	Satz	mit	einer	Herz-,	einer	Mond-,	zwei	Sternformen
	 Material:	PS	farbig
	 4013291442264		–		VE	10

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



9

	 Butterausstechformen,	4-tlg.
4227	 Zwei	Herz-	und	zwei	Sternformen,	besonders	stabil	und	somit	geeignet	
	 zum	Ausstechen	–	auch	für	Gebäck	und	Gemüse
	 Maße:	ca.	3,5	cm	lang,	3,5	cm	breit
	 Material:	PS	farbig
	 4013291442271		–		VE	10

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Terrassensatz-Ausstechformen,	6-tlg.
4223	 Für	Gebäck	–		drei	Herzformen,	Maße:	6,	7	und	8	cm

drei	Sternformen,	Maße:	5,	6	und	8	cm
	 Material:	PS	farbig
	 4013291442233		–		VE	10

	 Vanillekipferl-Ausstechplatte
4231	 28	Stück
	 Maße:	30	cm	lang,	21	cm	breit,	1	cm	hoch	
	 Material:	ABS
	 4013291400417		–		VE	10

	 Keks-Ausstechplatte
4230	 30	teilweise	unterschiedliche	Motive
	 Maße:	30	cm	lang,	21	cm	breit,	1	cm	hoch	
	 Material:	ABS
	 4013291400400		–		VE	10

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



10

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Quirl-/Rührtopf,	1,0	l	mit	Deckel
	 Spritzschutzring	mit	Deckeleinsatz,	Rutschgummi
	 Maße:	ø	12	cm,	16	cm	hoch,	1,0	l	
4188	 Material:	PP	farbig
	 4013291400271		–		VE	12
4188.001	 Mit	gedruckten	Maßskalen
	 Material:	PP	transparent
	 4013291400462		–		VE	12

	 Teigtaschenformer-Set,	3-tlg.
4232	 	Zur	Zubereitung	von	Teigtaschen	wie	Ravioli,	

Minicalzone	oder	Obsttaschen
	 Maße:		ø			6	cm,	2	cm	hoch

ø			8	cm,	2,5	cm	hoch	,	ø	10	cm,	3	cm	hoch
	 Material:	PP
	 4013291400424		–		VE	10

	 Kuchenrädchen
4192	 Maße:	17	cm	lang;	Rad-ø	5	cm
	 Material:	PP	farbig
	 4013291419204		–		VE	10

	 Pudding-Förmchen-Set
4181	 	Drei	Förmchen	zum	herstellen,	lagern	und	servieren	

von	Pudding.	Mit	drei	großen,	transparenten	und	
sechs	kleinen,	farbigen	Motivdeckeln.

	 Material:	PP	farbig
	 Maße:	ø	9	cm,	6,5	cm	hoch
	 4013291400332		–		VE	10

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



11

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Quirl-/Rührtopf,	1,0	l
6165/1	 Mit	Rutschgummi	und	Griff
	 Maße:	ø	12	cm,	15	cm	hoch,	1,0	l	
	 Material:	PP	farbig
	 4013291416517		–		VE	12

	 Rührschüssel,	1,5	l,	ABS
4183	 Mit	umlaufendem	Griffrand	und	Rutschgummi	
	 Maße:	ø	18,5	cm,	13	cm	hoch,	1,5	l
	 Material:	ABS	farbig
	 4013291400233		–		VE	12

	 Rührschüssel,	1,5	l
4173	 Mit	umlaufendem	Griffrand	und	Rutschgummi	
	 Maße:	ø	18,5	cm,	13	cm	hoch,	1,5	l
	 Material:	PP	farbig
	 4013291441731		–		VE	12

	 Quirlschüssel	mit	losem	Standring,	2,25	l
6156	 	Die	Schüsselposition	ist	auf	dem	losen	Standring	fl	exibel	verschiebbar.

Standring	aus	rutschhemmendem	Material.
	 Maße:	20,5	cm	breit,	16,5	cm	hoch,	2,25	l
	 Material:	Schüssel	PP	farbig,	Standring	TPE-O	anthrazit
	 4013291461562		–		VE	12

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



12

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Rührschüssel,	3,5	l,	ABS
4185	 Mit	umlaufendem	Griffrand	und	Rutschgummi	
	 Maße:	ø	27	cm,	13	cm	hoch,	3,5	l
	 Material:	ABS	farbig
	 4013291400257		–		VE	6

	 Rührschüssel,	3,5	l	
4175	 Mit	umlaufendem	Griffrand	und	Rutschgummi	
	 Maße:	ø	27	cm,	13	cm	hoch,	3,5	l
	 Material:	PP	farbig
	 4013291441755		–		VE	6

	 Rührschüssel,	2,5	l	
4174	 Mit	umlaufendem	Griffrand	und	Rutschgummi	
	 Maße:	ø	23	cm,	13	cm	hoch,	2,5	l
	 Material:	PP	farbig
	 4013291441748		–		VE	6

	 Rührschüssel,	2,5	l,	ABS	
4184	 Mit	umlaufendem	Griffrand	und	Rutschgummi	
	 Maße:	ø	23	cm,	13	cm	hoch,	2,5	l
	 Material:	ABS	farbig
	 4013291400240		–		VE	6

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



13

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Messbecher,	0,5	l
6160	 Konische	Form,	abnehmbarer	Standfuß
	 Unterschiedliche,	gedruckte	Maßskalen
	 Maße:	ø	11	cm,	18	cm	hoch,	0,5	l
	 Material:	Becher	PS	glasklar,	Fuß	PP	farbig
	 4013291461609		–		VE	10

	 Messkanne,	0,5	l
	 Gedruckte	Maßskalen
	 Maße:	ø	9	cm,	12,5	cm	hoch,	0,5	l
6186	 Material:	SAN	glasklar
	 4013291461869		–		VE	12
6180	 Material:	PS	glasklar
	 4013291461807		–		VE	12
6188	 Material:	PP	transparent
	 4013291461883		–		VE	12

	 Messkanne,	1,0	L
	 Mit	Rutschgummi,	gedruckte	Maßskalen
	 Druck:	zwei	Skalen	(l/ccm	und	Zucker/Mehl)
	 Maße:	ø	12	cm,	15	cm	hoch,	1,0	l
6177	 Material:	SAN	glasklar
	 4013291461777		–		VE	12
6171	 Material:	PS	glasglar
	 4013291461715		–		VE	12
6178	 Material:	PP	transparent
	 4013291461784		–		VE	12

	 Messbecher,	0,5	l
5068	 Konische	Form,	abnehmbarer	Standfuß	
	 Unterschiedliche,	geprägte	Maßskalen
	 Maße:	ø	11	cm,	15	cm	hoch,	0,5	l
	 Material:	Becher	PS	glasklar,	Fuß	PP	farbig
	 4013291450689		–		VE	10

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



14

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Messkanne,	1,0	l
	 Geschlossener	Griff
	 Unterschiedliche,	geprägte	Maßskalen
	 Maße:	ø	12	cm,	13	cm	hoch,	1,0	l
6165	 Material:	PS	glasklar
	 4013291461654		–		VE	12
6166	 Material:	PP	transparent
	 4013291461661		–		VE	12

	 Messkanne,	1,0	l
	 Geschlossener	Griff
	 Unterschiedliche,	geprägte	Maßskalen	
	 Gefrostete	Optik
	 Maße:	ø	12,5	cm,	15,5	cm	hoch,	1,0	l
6157	 Material:	PS	glasklar
	 4013291461579		–		VE	10
6158	 Material:	PP	transparent
	 4013291461586		–		VE	10

	 Messkanne,	1,0	l
6170	 Offener	Griff	und	gedruckte	Maßskalen
	 Druck:	zwei	Skalen	(l/ccm	und	Zucker/Mehl)
	 Maße:	ø	12	cm,	15	cm	hoch,	1,0	l
	 Material:	PS	glasglar
	 4013291461708		–		VE	12
	

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



15

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Salatseiher
4131	 Maße:	ø	31	cm	
	 Material:	PP	farbig	
	 4013291413110		–		VE	10

	 Salatseiher
4130	 Maße:	ø	24	cm	
	 Material:	PP	farbig	
	 4013291413011		–		VE	10

	 Ananasschneider
6510	 Praktischer	Helfer	zum	Trennen	der	Ananas	von	Kern	und	Schale
		 Maße:	ø	9	cm,	19	cm	hoch
	 Material:	ABS
	 4013291465102		–		VE	10

	 Panier-Set,	3-tlg.
6500	 Die	drei	losen	Schalen	können	miteinander	verbunden	werden	und	
	 stellen	somit	bei	der	Arbeit	eine	„feste“	Kombination	dar
	 Zum	Aufbewahren	platzsparend	stapelbar
		 Maße	pro	Schale:	ca.	27	cm	lang,	17	cm	breit,	3,5	cm	hoch
	 Material:	PS	weiß
	 4013291465003		–		VE	10

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



16

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Mikrowellenabdeckhaube
4301	 Mit	zwei	Luft-	und	Griffl	öchern
		 Maße:	ø	26	cm,	6	cm	hoch
	 Material:	PP	transparent
	 4013291443018		–		VE	15

	 Salatmesser
4535	 Auch	für	Kohl,	Kuchen	und	zum	Schneiden	auf	
	 empfi	ndlichen	Oberfl	ächen	geeignet
	 Maße:	29	cm	lang,	5,7	cm	breit
	 Material:	PP	farbig
	 4013291400363		–		VE	12

	 Schneidbrett
	 	Stabiles	Schneidbrett	mit	umlaufender	Saftrinne	und	Griff,	bruchfest,	

leicht	zu	reinigende	Oberfl	äche
	 Material:	PP	weiß
4133	 Maße:	23	cm	lang	x	16	cm	breit
	 4013291400288		–		VE	10	
4134	 Maße:	29	cm	lang	x	21	cm	breit
	 4013291400295		–		VE	10
4135	 Maße:	32	cm	lang	x	26	cm	breit
	 4013291400301		–		VE	10

	 Schneidbretter-Set,	3-tlg.
4136	 Maße:		16	x	23	cm		/		21	x	29	cm		/		26	x	32	cm
	 Material:	PP	weiß
	 4013291400318		–		VE	10

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



17

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Orangenpresse,	0,25	l
6168	 Maße:	ø	12	cm,	9	cm	Gesamthöhe,	0,25	l
	 Material:	Unterteil	PP	transparent,	Saftpresse	PP	farbig
	 4013291461685		–		VE	10

	 Mikrowellenabdeckhaube
4302	 Mit	zwei	Luft-	und	Griffl	öchern
		 Maße:	ø	26	cm,	11	cm	hoch
	 Material:	PP	transparent
	 4013291443025		–		VE	15

	 Orangenpresse,	1,0	l
6169	 Maße:	ø	12	cm,	16	cm	Gesamthöhe,	1,0	l
	 Material:	Kanne	PP	transparent,	Saftpresse	PP	farbig
	 4013291461692		–		VE	12

	 Orangenpresse,	0,5	l
6164	 Maße:	ø	12	cm,	12	cm	Gesamthöhe,	0,5	l
	 Material:	Kanne	PP	transparent,	Saftpresse	PP	farbig
	 4013291461647		–		VE	12

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



18

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Dressingshaker
4533	 Mit	Maßskalen	zur	Dressingherstellung	und	dichtem	Deckel
		 Maße:	16,5	cm	hoch,	ø	8,5	cm
	 Material:	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291400325		–		VE	10

	 Zitronenpresse
6152	 Maße:	ø	11	cm,	5	cm	hoch
	 Material:	PP	farbig	
	 4013291461524		–		VE	12

	 Mixbecher
6150	 Mit	Deckel	–	zum	Mixen	von	Soßen	und	Dressings
		 Maße:	ø	7	cm,	12	cm	Gesamthöhe,	0,3	l
	 Material:	Becher	PS	glasklar,	Deckel	PS	farbig
	 4013291461500		–		VE	10

	 Mixbecher
6151	 Mit	Deckel	–	Deckel	als	Zitronenpresse	verwendbar,	Becher	mit	
	 zwei	geprägten	Maßeinteilungen	(l	und	ccm),	Stufenform	zur	
	 besseren	Vermischung	unterschiedlicher		Flüssigkeiten
		 Maße:	ø	9	cm,	15	cm	Gesamthöhe,	0,5	l
	 Material:	Becher	PS	glasklar,	Deckel	PS	farbig
	 4013291461517		–		VE	10

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



19

Artikel-Nr.

kochen, backen & zubereiten

	 Trichter
	 Mit	Griff	und	Loch	zum	Aufhängen
	 Material:	PP
5063	 Maße:	3	cm
	 Parfümtrichter
	 4013291450634		–		VE	10
5064	 Maße:	5	cm
	 4013291450641		–		VE	10
5067	 Maße:	8	cm
	 4013291450672		–		VE	10
5072	 Maße:	10	cm
	 4013291450726		–		VE	10
5073	 Maße:	12	cm
	 4013291450733		–		VE	10
5075	 Maße:	15	cm
	 4013291450757		–		VE	10
5076	 Maße:	20	cm	
	 Mit	Griff	–	ohne	Loch
	 4013291450764		–		VE	10

	 Einmachtrichter
5062	 Mit	stabilem	Griff	und	großer	Auslassöffnung	
	 Maße:	oben	13	cm,	unten	3	cm	(Innenmaß)
	 Material:	PP	farbig
	 4013291400455		–		VE	10

	 Trichter-Set,	3-tlg.
5074	 Maße:	8,	10	und	12	cm
	 Material:	PP	transparent
	 4013291450740		–		VE	10

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



20

Artikel-Nr.

4167	 Antirutsch-Kaffeefi	lter
	 Der	rutschfeste	Fuß	sorgt	für	eine	sehr	gute	Verbindung	
	 zwischen	Filter	und	Kanne
		 Maße:	ø	11/9	cm,	9	cm	hoch,	1x4
	 Material:	PP	schwarz,	schwer	zerbrechlich
	 4013291450382		–		VE	12

Der Start in den Tag gelingt mit einem aromatischen Kaffee 
perfekt! Frisch aufgebrüht wie zu Omas Zeiten belebt er die 
Sinne und verwöhnt den Gaumen mit seinem einzigartigen, 
herb-würzigen Geschmack. Und das Beste: Mit Kaffeefi ltern 
von  gelingt traditionelle Kaffee-Kultur 
perfekt. Einfach zum Genießen gut!

Kaffee genießen

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



21

Kaffee genießen
Artikel-Nr.

	 Kaffeefi	lter
	 Material:	PS	Brauntönung	
5030	 1	x	2,	Maße:	ø	11/9	cm,	9	cm	hoch
	 4013291450306		–		VE	12
5031	 1	x	4,	Maße:	ø	13,5/11,5	cm,	11,5	cm	hoch
	 4013291450313		–		VE	12
5032	 1	x	6,	Maße:	ø	16/11,5	cm,	14	cm	hoch
	 4013291450320		–		VE	12

	 Kaffeefi	lter
	 Material:	PP	schwarz,	schwer	zerbrechlich	
5033	 1	x	2,	Maße:	ø	11/9	cm,	9	cm	hoch
	 4013291450337		–		VE	12
5034	 1	x	4,	Maße:	ø	13,5/11,5	cm,	11,5	cm	hoch
	 4013291450344		–		VE	12
5035	 1	x	6,	Maße:	ø	16/11,5	cm,	14	cm	hoch
	 4013291450351		–		VE	12

	 Stutzenfi	lter
5036	 Für	höhere	Verrutschsicherheit	auf	der	Kanne
		 1	x	4,	Maße:	ø	13,5/11,5	cm,	14,5	cm	hoch
	 Material:	PS	Brauntönung
	 4013291450368		–		VE	6

	 Stutzenfi	lter
5037	 Für	höhere	Verrutschsicherheit	auf	der	Kanne
		 1	x	4,	Maße:	ø	13,5/11,5	cm,	14,5	cm	hoch
	 Material:	PP	schwarz,	schwer	zerbrechlich
	 4013291450375		–		VE	6

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



22

Artikel-Nr.

Kaffee genießen

	 Kaffeeportionslöffel
5039	 Zur	Portionierung	löslichen	Kaffees
		 Maße:	11,5	cm	lang,	4	cm	breit,	3	cm	hoch
	 Material:	PS	schwarz
	 4013291400448		–		VE	12

	 Teetassen-Portionsfi	lter
5042	 Zur	Zubereitung	losen	Tees	direkt	in	der	Tasse
		 Maße:	12,5	cm	lang,	3,5	cm	breit,	5	cm	hoch
	 Material:	PA6	schwarz
	 4013291400431		–		VE	12

	 Kaffeebox
6203	 Luft-	und	lichtdichte	Dose	zur	optimalen	Kaffeeaufbewahrung
		 Maße:	10,5	cm	lang,	10,5	cm	breit,	14	cm	hoch,	für	500	g	Kaffeepulver
	 Material:	Dose	PP	silber,	Deckel	PE	anthrazit
	 4013291400479		–		VE	12

	 Kaffeepad–Aromadose
6200	 Aufbewahrungsdose	für	Kaffeepads	mit	dicht	
	 verschließendem	Aromadeckel	und	Lifter	zum	
	 Entnehmen	der	Pads,	bedruckt
		 Maße:	ø	16	cm,	8	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	silber,	Deckel	PE	anthrazit
	 4013291462019		–		VE	12

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



23

servieren
Kulinarische Mitbringsel für Feste und Feiern sind besonders schön, 
wenn sie dekorativ aufbewahrt und damit direkt zum Verzehr ange-
boten werden können. Das -Sortiment liefert prak-
tische Produkte für’s Familienfest ebenso wie für die Weihnachtsfeier 
des Fußballvereins.   

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



24

Artikel-Nr.

4217 Tablett mit „Rutsch-Stop”
  Rundes Tablett mit handlichen Griffen aus einem

rutschhemmenden Material
 Maße: Innen-ø 30 cm, 4 cm hoch
 Material: TPE-O anthrazit
 4013291400349  –  VE 10

 Tortenplatte
4220 Mit Fuß und Ornamentmuster in Glasoptik
 Maße: ø 31 cm, 2 cm hoch
 Material: PS glasklar
 4013291422006  –  VE 10

 Serviertablett
 Mit praktischen Griffen
  Maße: Innen-ø 30 cm, 4 cm hoch
4215 Material: PP farbig
 4013291442158  –  VE 10
4216 Material: PS farbig
 4013291442165  –  VE 10

servieren

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



25

 Torten- und Frischehaube
4075/3 Mit Serviertablett, Verriegelung und rundem Griff
 Maße: ø 30 cm, 10 cm hoch
 Material: Haube PS glasklar, Tortenplatte/Griff PS farbig
 4013291407539  –  VE 10

 Torten- und Frischehaube
4090 Mit Serviertablett und Verriegelung sowie optischer 
 Stückeinteilung auf dem Tablett
 Maße: ø 35 cm, 12 cm hoch
 Material: Haube PS glasklar, Tortenplatte PS farbig
 4013291440901  –  VE 10

Artikel-Nr.

 Torten- und Frischehaube
4075/1 Mit Serviertablett, Verriegelung und versenktem Griff
 Maße: ø 30 cm, 10 cm hoch
 Material: Haube PS glasklar, Tortenplatte PS farbig
 4013291407515  –  VE 10

 Torten- und Frischehaube
4091 Mit Serviertablett und Verriegelung sowie optischer 
 Stückeinteilung auf dem Tablett
 Maße: ø 35 cm, 12 cm hoch
 Material: Haube PP transparent, Tortenplatte PP farbig
 4013291440918  –  VE 10

servieren

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



26

 Obstkuchenhaube
4085 Mit versenktem runden Griff 
 Maße: ø 30 cm, 7 cm hoch
 Material: Haube PS glasklar, Tortenplatte PS farbig
 4013291440857  –  VE 10

 Torten- und Frischehaube
4075/2 Mit Serviertablett, Verriegelung und versenktem Griff
 Maße: ø 30 cm, 10 cm hoch
 Material: Haube PP transparent, Tortenplatte PP farbig
 4013291407522  –  VE 10

 Obstkuchenhaube
4085/1 Mit versenktem runden Griff 
 Maße: ø 30 cm, 7 cm hoch
 Material: Haube PP transparent, Tortenplatte PP farbig
 4013291408512  –  VE 10

 Ersatz-Torten-/Frischehaube
 Maße: ø 35 cm, 12 cm hoch
4090/1 Material: PS glasklar
 4013291409014  –  VE 10
4091/1 Material: PP transparent, schwer zerbrechlich
 4013291409113  –  VE 10

Artikel-Nr.

servieren

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



27

Artikel-Nr.

servieren

 Ersatz-Obstkuchenhaube
 Mit versenkten rundem Griff
 Maße: ø 30 cm, 7 cm hoch
4077 Material: PS glasklar
 4013291407706  –  VE 10
4077/1 Material: PP transparent, schwer zerbrechlich
 4013291407713  –  VE 10

 Ersatz-Torten-/Frischehaube
 Mit rundem Griff
 Maße: ø 30 cm, 10 cm hoch
4071 Material: PS glasklar
 4013291407102  –  VE 10
4072/1 Material: PP transparent, schwer zerbrechlich
 4013291407218  –  VE 10

 Ersatz-Torten-/Frischehaube
4076 Mit rundem Griff – stabile, schwere Ausführung
 Maße: ø 30 cm, 10 cm hoch
 Material: PS glasklar
 4013291407607  –  VE 6

 Tortenheber
6105 Mit seitlicher Schneidefl äche
 Maße: 24 cm lang, 6 cm breit
 Material: PP farbig
 4013291400356  –  VE 10

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



28

essen & trinken
Gut aufgetischt! Dekorativ, dabei stoß- und kratzfest, haben 
                           -Artikel das ganze Jahr über Saison. Ergänzt wird 
unser Sortiment u.a. um bunte Trinkbecher, praktische Salatbestecke 
und -messer.

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



29

4430	 Salatschüssel	5,0	l	
	 Seitliche	Griffe
	 Maße:	ø	30	cm,	13	cm	hoch,	5,0	l
	 Material:	SAN	glasklar
	 4013291444305		–		VE	10

	 Salatschüssel	4,0	l	
4415	 Maße:	ø	28,5	cm,	11	cm	hoch,	4,0	l
	 Material:	SAN	glasklar
	 4013291444152		–		VE	10
4427	 Material:	PP	farbig
	 4013291444275		–		VE	10

Artikel-Nr.

essen & trinken

	 Salatschüssel	5,0	l
4442	 Seitliche	Griffe
	 Maße:	ø	30	cm,	13	cm	hoch,	5,0	l
	 Material:	PP	farbig
	 4013291444428		–		VE	10

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



30

Artikel-Nr.

essen & trinken

	 Salatbesteck
	 Löffel	und	Gabel,	jeweils	mit	Aufhängeloch
	 Maße:	ca.	32	cm	lang
4530	 Material:	SAN	glasklar
	 4013291445302		–		VE	12
4531	 Material:	PP	farbig
	 4013291445319		–		VE	12

	 Salat-Kühlset	4-tlg.
4451	 Mit	Kühlakku
	 Außenschüssel	5,0	l	Inhalt,	Material	SAN	farbig
	 Innenschüssel	4,0	l	Inhalt,	Material	SAN	glasklar
	 Deckel:	SAN	glasklar	mit	Griff
	 4013291444510		–	VE	1

	 Salat-Kühlset	4-tlg.
4474	 Mit	Kühlakku
	 Außenschüssel	5,0	l	Inhalt,	Material	PP	farbig
	 Innenschüssel	4,0	l	Inhalt,	Material	PP	transparent
	 Deckel:	PP	transparent	mit	Griff	farbig
	 4013291444749		–		VE	1

	 Speisen-Kühlset,	6-tlg.
6066	 1	Funktionstablett,	Material:	PP	farbig
	 2	innen	liegende	Kühlakkus
	 1	Kuchen-/Speisetablett,	Material:	PP	weiß
	 1	Abdeckhaube,	7	cm	hoch,	Material:	PP	transparent
	 1	Abdeckhaube,	10	cm	hoch,	Material:	PP	transparent
	 4013291460664		–		VE	4

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



31

Artikel-Nr.

essen & trinken

	 Trinkbecher
9002	 Maße:	ø	ca.	8,5	cm,	11,5	cm	hoch,	0,4	l
	 Material:	PP	transluzente	Farben
	 4013291490029		–		VE	10

	 Trinkbecher
9025	 Maße:	ø	7,5	cm,	8,5	cm	hoch,	0,25	l	
	 Material:	PP	farbig
	 4013291490258		–		VE	10

	 Henkelbecher
9021	 Stabile	Ausführung	auch	für	Heißgetränke	geeignet
	 Maße:	ø	ca.	8	cm,	10	cm	hoch,	0,3	l
	 Material:	PP	farbig
	 4013291490210		–		VE	12

	 Henkelbecher
9022	 Stabile	Ausführung	auch	für	Heißgetränke	geeignet
	 Maße:	ø	10	cm,	10	cm	hoch,	0,4	l
	 Material:	PP	farbig
	 4013291490222		–		VE	12

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



32

Artikel-Nr.

essen & trinken

	 Eiswürfelformer	mit	Aromadeckel
5005	 Für	16	Eisstücke
	 Haltbarer	Eiswürfelformer	mit	einem	aufschiebbarem	Aromadeckel
	 Einzelne	Entnahme	der	Eiswürfel
		 Maße:	25,5	cm	lang,	9,5	cm	breit,	3,5	cm	hoch
	 Material:	Unterteil	PE	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291450054		–		VE	12
5006	 im	2er-Set
	 4013291450061		–		VE	12

	 Eiswürfelformer
5007	 Für	16	Eisstücke
	 Maße:	25,5	cm	lang,	9,5	cm	breit,	3,5	cm	hoch
	 Material:	PE	transparent
	 4013291450078		–		VE	12
5008	 im	2er-Set
	 4013291450085		–		VE	12

	 Eiswürfelformer	PARTY
5001	 Für	14	Eisstücke	–	biegsam	zum	Ausdrücken	der	Eisstücke
		 Maße:	24,5	cm	lang,	10,5	cm	breit,	2,5	cm	hoch
	 Material:	PE	farbig
	 4013291450016		–		VE	10
5003	 im	2er-Set
	 4013291450030		–		VE	10

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



33

frisch halten & aufbewahren
Das -Sortiment bietet viele Möglichkeiten, Lebens-
mittel lange frisch zu halten. Angefangen von Behältern mit und ohne 
Kühlakku über Dosen in verschiedenen Größen bis hin zu praktischen 
Clips für Frühstücks- und Frischhaltetüten.

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



34

	 Knäckebrotdose	(Käse-/Wurstdose)
4150	 Maße:	24	cm	lang,	16,5	cm	breit,	5,5	cm	hoch
	 Material:	Oberteil	PS	glasklar,	Unterteil	PS	farbig
	 4013291441502		–		VE	8

6073	 Frische-/Tortencontainer	
	 	Stabiler	Behälter,	Tortenplatte	mit	leicht	abnehmbaren		

Tragegriffen,	dicht	verschließender	Deckel,	zwei		
leistungsstarke	Kühlakkus

	 Maße:	ø	37,5	cm,	14	cm	hoch	 	
	 Material:	Unterteil	PP	transparent,	Deckel	PP	farbig	
	 4013291460732		–		VE	8
5070	 wie	6073,	ohne	Kühlakkus
	 4013291450702		–		VE	8

	 Frischebox	
4165	 Dicht	schließender	Schnappdeckel
	 Maßskalen
	 Maße:	ø	29	cm,	13	cm	hoch,	6	l	Inhalt
	 Material:	Unterteil	PP	transparent,	Deckel	PP	farbig
	 4013291441656		–		VE			6	 gedeckelt
	 4013291441656		–		VE	12	 lose

Artikel-Nr.

frisch halten &  
aufbewahren

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



35

Artikel-Nr.

frisch halten & aufbewahren

	 Stapelschalen,	3-tlg.
6001	 Drei	Schalen	mit	Verrutschsicherung
	 Maße:	Schale	22,5	cm	lang,	13,5	cm	breit,	2,8	cm	hoch
	 Material:	Oberteil	PS	glasklar,	Unterteil	PS	farbig
	 4013291460015		–		VE	15

	 Stapelschalen,	4-tlg.
6002	 Vier	Schalen	mit	Verrutschsicherung
	 Maße:	Schale	22,5	cm	lang,	13,5	cm	breit,	2,8	cm	hoch
	 Material:	Oberteil	PS	glasklar,	Unterteil	PS	farbig
	 4013291460022		–		VE	10

	 Stapelschalen,	3-tlg.
6003	 Zwei	kleine	und	eine	große	Schale	mit	Verrutschsicherung
	 Maße:		Kleine	Schale	22,5	cm	lang,	13,5	cm	breit,	2,8	cm	hoch

Große	Schale	22,5	cm	lang,	13,5	cm	breit,	6	cm	hoch
	 Material:	Oberteil	PS	glasklar,	Unterteil	PS	farbig
	 4013291460039		–		VE	10

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



36

Artikel-Nr.

frisch halten & aufbewahren

	 Butterdose	für	250	g	Packung
4160	 Passend	für	Kühlschranktür
	 Maße:		15	cm	lang,	9	cm	breit,	5	cm	hoch
	 Material:	Haube	PS	glasklar,	Unterteil	PS	farbig
	 4013291416012		–		VE	10

	 Butterdose	für	250	g	Packung
4161	 Praktische	Griffe
	 Maße:		18	cm	lang,	10	cm	breit,	5	cm	hoch
	 Material:	PP	farbig
	 4013291416104		–		VE	10

	 Beutelverschlussklemmen	6	cm,	Set	10-tlg.
5081	 Besonders	haltbares	Filmscharnier	
	 Material:	PP	farbig	
	 4013291450818		–		VE	10

	 Beutelverschlussklemmen	8	cm,	Set	6-tlg.
5082	 Besonders	haltbares	Filmscharnier	
	 Material:	PP	farbig	
	 4013291450825		–		VE	10

Mehr a
ls 

1.0
00.000

mal getestet

(geöffn
et 

+ geknickt)

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



37

Artikel-Nr.

frisch halten & aufbewahren

	 Beutelverschlussklemmen	11	cm,	Set	5-tlg.
5083	 Besonders	haltbares	Filmscharnier	
	 Material:	PP	farbig	
	 4013291450832		–		VE	10

	 Beutelverschlussklemmen,	Set	10-tlg.
5085	 Besonders	haltbares	Filmscharnier	
	 Bestehend	aus:		4	Clips	6	cm	lang,	4	Clips	8	cm	lang,	

2	Clips	11	cm	lang
	 Material:	PP,	farbig	sortiert
	 4013291450856		–		VE	10

	 Kräuterdosen-Set,	4-tlg.
6009/4	 Schnappdeckel
	 Maße:	6	cm	lang,	6	cm	breit,	4,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291400486		–		VE	10

	 Futterdosendeckel,	2er-Set
6028	 Verschlussdeckel	in	zwei	unterschiedlichen	Größen	zum
	 Widerverschließen	von	Konserven	oder	Tierfutterdosen
	 Maße:	klein	ø	7,5	cm	–	groß	ø	10	cm
	 Material:	PE	farbig
	 4013291460282		–		VE	10

Mehr a
ls 

1.0
00.000

mal getestet

(geöffn
et 

+ geknickt)

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



38

Artikel-Nr.

frisch halten & aufbewahren

	 Gefrierdosen	0,5	l,	4er-Set
6011/4	 Schnappdeckel
	 Maße:	10,5	cm	lang,	10,5	cm	breit,	7,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291401148		–		VE	10

	 Gefrierdosen	1,0	l,	3er-Set,	–	hoch	–
6013/3	 Schnappdeckel
	 Maße:	10,5	cm	lang,	10,5	cm	breit,	14	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291401339		–		VE	10

	 Gefrierdosen	0,75	l,	4er-Set
6012/4	 Schnappdeckel
	 Maße:	16,5	cm	lang,	10	cm	breit,	7,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291401247		–		VE	10

	 Gefrierdosen	0,25	l,	5er-Set
6010/5	 Schnappdeckel
	 Maße:	10,5	cm	lang,	10,5	cm	breit,	3,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291401056		–		VE	10

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



39

Artikel-Nr.

frisch halten & aufbewahren

	 Gefrierdosen	1,5	l,	2er-Set	
6016/2	 Schnappdeckel
	 Maße:	16	cm	lang,	16	cm	breit,	8,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291400370		–		VE	10

	 Gefrierdosen	2,5	l,	2er-Set	
6015/2	 Schnappdeckel
	 Maße:	22	cm	lang,	22	cm	breit,	7,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291401520		–		VE	10

	 Gefrierdosen-Set,	eckig,	6-tlg.
6017.002	 Schnappdeckel
	 Bestehend	aus	Dosen/Deckel:
	 2	x	0,1	l		|		1	x	0,25	l		|		1	x	0,5	l		|		1	x	1,0	l		|		1	x	2,5	l
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291400387		–		VE	10

	 Gefrierdosen	1,0	l,	3er-Set,	–	fl	ach	–
6014/3	 Schnappdeckel
	 Maße:	21,5	cm	lang,	10,5	cm	breit,	7,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291401438		–		VE	10

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



40

Artikel-Nr.

frisch halten & aufbewahren

	 Frischedose,	rund,	0,5	l
6021	 Schnappdeckel
	 Maße:	ø	12,5	cm,	5,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291460213		–		VE	10

	 Frischedose,	rund,	0,75	l
6022	 Schnappdeckel
	 Maße:	ø	14,5	cm,	6,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291460220		–		VE	10

	 Frischedose,	rund,	1,25	l
6023	 Schnappdeckel
	 Maße:	ø	17	cm,	7,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291460237	–		VE	10

	 Frischedose,	rund,	0,25	l
6020	 Schnappdeckel
	 Maße:	ø	10,5	cm,	4,5	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291460206		–		VE	10

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



41

	 Menüteller	0,75	l
4315	 Mit	praktischer/sicherer	Unterteilung	in	drei	Bereiche
	 Deckel	verschließt	dicht!	(Zum	Einfrieren	und	zum	Gebrauch	
	 in	der	Mikrowelle	geeignet)
	 Maße:	ø	19	cm,	3,5	cm	hoch
	 Material:	Schale	PP	weiß,	Deckel	PE	transparent
	 4013291443155	–		VE	10

Artikel-Nr.

frisch halten & aufbewahren

	 Menüteller	0,75	l
4316	 Ohne	Unterteilung
	 Deckel	verschließt	dicht!	(Zum	Einfrieren	und	zum	Gebrauch	
	 in	der	Mikrowelle	geeignet)
	 Maße:	ø	19	cm,	3,5	cm	hoch
	 Material:	Schale	PP	weiß,	Deckel	PE	transparent
	 4013291443162	–		VE	10

	 Frischedose,	rund,	6	l
4165	 Schnappdeckel	und	Maßskala
	 Maße:	ø	37,5	cm,	14	cm	hoch
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291441656		–		VE			6	 montierter	Deckel
	 4013291441656		–		VE	12	 Deckel	lose

	 Frischedosen-Set,	rund,	4-tlg.
6024	 Schnappdeckel
	 Bestehend	aus	Dosen/Deckel:
	 1	x	0,25	Ltr.	|	1	x	0,5	Ltr.	|	1	x	0,75	Ltr.	|	1	x	1,25	Ltr.	
	 Material:	Dose	PP	transparent,	Deckel	PE	farbig
	 4013291400394		–		VE	10

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



42

ordnen, organisieren & reinigen
Keine Frage: Ordnung und Sauberkeit sind mit den praktischen 
Haushalts helfern von  selbstverständlich.

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



43

	 Spülbeckenmatte	smart	rund
4116	 Maße:	ø	32	cm
	 Material:	Weich-PVC	(mit	Lebensmittelzulassung)
	 4013291400080		–		VE	12

	 Spülbeckenmatte
4114	 smart	vario
	 Zuschneidbar:	rund	oder	eckig
	 Maße:	ø	28,5	cm	
	 Material:	Weich-PVC	(mit	Lebensmittelzulassung)
	 4013291400165		–		VE	12

Artikel-Nr.

ordnen, organisieren & 
reinigen

	 Spülbeckenmatte	smart	eckig	
4115	 Maße:	31,5	x	27	cm	
	 Material:	Weich-PVC	(mit	Lebensmittelzulassung)
	 4013291400011		–		VE	12

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



44

Artikel-Nr.

ordnen, organisieren & reinigen

	 Spülbeckenmatte	easy
4118	 Maße:	32	x	26	cm
	 Material:	Weich-PVC	(mit	Lebensmittelzulassung)
	 4013291400493		–		VE	12

	 Spülbeckenmatte	
4119	 Maße:	31,5	x	27	cm
	 Material:	Weich-PVC
	 4013291411901		–		VE	10

	 Spülbeckenmatte
4121	 Maße:	ø	32	cm
	 Material:	Weich-PVC
	 4013291412007		–		VE	10

	 Wäschesprenger
5060	 Maße:	ø	7	cm,	14	cm	hoch
	 Material:	Körper	PE	transparent,	Deckel	PP	farbig
	 4013291450603		–		VE	12

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



45

	 Aufbewahrungskörbchen	A7
5091	 Als	Schrankeinteilung	oder	Ablagekorb	verwendbar
	 Stapel-	und	kombinierbar
	 Maße:	14	cm	lang,	11	cm	breit,	6	cm	hoch
	 Material:	PP	farbig
	 4013291450917		–		VE	12

Artikel-Nr.

ordnen, organisieren & reinigen

	 Küchenrollenhalter	„Sharky”
5014	 Zwei	Rollenhalter	zum	Einlegen	aller	Foliensorten	
	 Zusätzliche	Halterung	für	Papierrollen
	 Ohne	Küchenrollen,	mit	scharfen	Abreißzähnen
	 Maße:	37	cm	lang;	27	cm	breit;	8	cm	hoch
	 Material:	PS
	 4013291450146		–		VE	4

	 Aufbewahrungskörbchen	A6	
5092	 Als	Schrankeinteilung	oder	Ablagekorb	verwendbar
	 stapel-	und	kombinierbar
	 Maße:	18	cm	lang,	13,5	cm	breit,	6	cm	hoch
	 Material:	PP	farbig
	 4013291450924		–		VE	12

	 Aufbewahrungskörbchen	A5	
5093	 Als	Schrankeinteilung	oder	Ablagekorb	verwendbar
	 Stapel-	und	kombinierbar
	 Maße:	24,5	cm	lang,	18	cm	breit,	6	cm	hoch
	 Material:	PP	farbig
	 4013291450931		–		VE	12

KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE



46

Artikel-Nr.

ordnen, organisieren & reinigen

	 Aufbewahrungskörbchen	A4
5094	 Als	Schrankeinteilung	oder	Ablagekorb	verwendbar
	 Stapel-	und	kombinierbar
	 Maße:	33	cm	lang,	24	cm	breit,	6	cm	hoch
	 Material:	PP	farbig
	 4013291450948		–		VE	12

	 Aufbewahrungs-Set,	4-tlg.
5090	 Bestehend	aus	je	einem	Körbchen	A7,	A6,	A5,	A4
	 Als	Schrankeinteilung	oder	Ablagekorb	verwendbar
	 Stapel-	und	kombinierbar
	 Material:	PP	farbig
	 4013291450900		–		VE	10

	 Tischabfallbehälter
9003/1	 Mit	Dekordruck	in	Deckelringfarbe
	 Maße:	14	cm	hoch,	ø	12,8	cm,	180	ccm	Inhalt
	 Material:	Behälter	PP	weiß,	Deckelring	PP	farbig
	 4013291400509		–		VE	10
9003/1.001	Ohne	Druck
	 4013291400523		–		VE	10

	 Tischabfallbehälter	mit	Schwingdeckel
9003	 Mit	Dekordruck	in	Deckelringfarbe
	 Maße:	18	cm	hoch,	ø	12,8	cm,	180	ccm	Inhalt
	 Material:	Behälter	PP	weiß,	Deckelring	PP	farbig
	 4013291490036		–		VE	10
9003.001	 Ohne	Druck
	 4013291400516		–		VE	10

PREP’   SERV’   ENJOY   KEEP FRESH   ARRANGE   PREP’   SERV’   ENJOY   



Index
Ananasschneider.........................................................15.
Antirutsch-Kaffeefilter...............................................20
Aufbewahrungskörbchen................................... 45.–.46
Aufbewahrungs-Set,.4-tlg..........................................46
Ausstechformen...........................................................8.
Beutelverschlussklemmen..................................36.–.37
Beutelverschlussklemmen,.Set.10-tlg........................ 37
Butterausstechformen,.4-tlg........................................9.
Butterdose.für.250.g.Packung...................................36
Dressingshaker...........................................................18
Einmachtrichter..........................................................19
Eiswürfelformer.........................................................32.
Ersatz-Torten-/Frischehaube...............................26.–.27
Ersatz-Obstkuchenhaube........................................... 27
Frische-/Tortencontainer...........................................34
Frischebox.................................................................34
Frischedose,.rund................................................40.–.41
Frischedosen-Set,.rund,.4-tlg......................................41
Futterdosendeckel,.2er-Set........................................ 37
Garnierspritze.mit.11.Tüllen.......................................... 7
Gefrierdosen-Set................................................ 38.–.39
Hefeteigschüssel.mit.Plopp-Deckel..............................5
Henkelbecher..............................................................31
Kaffeefilter..................................................................21
Kaffeepad–Aromadose...............................................22
Kaffeebox...................................................................22

Kaffeeportionslöffel...................................................22
Keks-Ausstechplatte.....................................................9
Knäckebrotdose.(Käse-/Wurstdose)...........................34
Kräuterdosen-Set,.4-tlg............................................. 37
Kuchenheber.+.Verzierschablone.DEKO-STAR...............5
Kuchenrädchen...........................................................10
Küchenrollenhalter.„Sharky”.....................................45
Menüteller...................................................................41.
Messbecher.................................................................13
Messkanne...........................................................13.–.14
Mikrowellenabdeckhaube..................................... 16.–.17
Mixbecher...................................................................18.
Obstkuchenhaube.......................................................26
Orangenpresse............................................................17
Panier-Set,.3-tlg..........................................................15
Pudding-Förmchen-Set...............................................10.
Quirl-/Rührtopf.....................................................10.–.11.
Quirlschüssel.mit.losem.Standring...............................11
Rührschüssel.........................................................11.–.12.
Salatbesteck..............................................................30
Salat-Kühlset.4-tlg.....................................................30
Salatseiher..................................................................15
Salatmesser................................................................16
Salatschüssel.............................................................29
Serviertablett............................................................ 24
Schneidbrett...............................................................16

Schneidbretter-Set,.3-tlg............................................16.
Speisen-Kühlset,.6-tlg................................................30
Spritzbeutel.mit.6.Tüllen.............................................. 7
Stapelschalen.............................................................35
Spülbeckenmatten............................................. 43.–.44
Stutzenfilter................................................................21
Tablett.mit.„Rutsch-Stop”.......................................... 24
Teetassen-Portionsfilter............................................22
Teigtaschenformer-Set,.3-tlg......................................10.
Teigspachtel-Set,.3-tlg................................................. 7
Teigschaber.................................................................. 7
Terrassensatz-Ausstechformen,.6-tlg...........................9
Tischabfallbehälter....................................................46.
Tortenteiler.und.Kühler.......................................... 5.–.6
Torten-.und.Frischehaube................................... 25.–.26
Tortenheber............................................................... 27
Tortenplatte............................................................... 24
Tortenring....................................................................6
Trinkbecher.................................................................31
Trichter.......................................................................19
Trichter-Set,.3-tlg.......................................................19.
Vanillekipferl-Ausstechplatte.......................................9.
Wäschesprenger.........................................................44
Zitronenpresse............................................................18

Allgemeine.Informationen
Artikelbeschreibungen: Die.Artikelbeschreibungen..
informieren.über.die.wesentlichen.Artikeleigenschaften.

Maße:.Alle.angegebenen.Maße.sind.ca.-Maße.

Material:.Die.Materialangaben.sind.Kurzbezeichnungen,.
die.auf.unserer.Homepage.www.wuellner-kaiser.de.genau.
erklärt.werden.

Farben: Die.aktuellen.Standardfarben.sind.Anthrazit,.Blau.
und.Weiß..Die.Farbpunkte.zeigen.die.lieferbaren.Farb-
varianten.der.Artikel.

GTIN-Barcode:.Die.angegebene.„EAN-Code-Nummer“.
wird.auf.der.Artikelverpackung.abgedruckt.

VE:.Die.VE-Angabe.ist.die.kleinste.Liefermenge.

47

Druckfehler, Modelländerungen, Farbabweichungen 
vorbehalten. 

Haben Sie weitere Fragen?
Tel.:.02933.9756-0.·.E-Mail:.info@wuellner-kaiser.de



Wüllner.+.Kaiser.GmbH.&.Co..KG
Am.Gelben.Berg.10.·.59846.Sundern
Tel..+49.2933.9756-0.·.Fax.+49.2933.9756-56
www.wuellner-kaiser.de.·.E-Mail:.info@wuellner-kaiser.de


